一般社団法人宮崎県精神保健福祉士協会

〒880-0853 宮崎県宮崎市中西町１６５番地１

電話番号：０９８５－７８－３００３

FAX 番号：０９８５－７８－２３２５

E-mail：jimukyoku@miyazaki-mhsw.jp

事務局担当 若井

令和６年１１月吉日

会 員 各 位

一般社団法人宮崎県精神保健福祉士協会

会長 押川 奉史

（公印省略）

令和６年度 宮崎県精神保健福祉士協会

第３回研修会について

拝啓 小雪の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の第３回研修会を下記の日程で開催致します。今回は、医療観察制度について、

厚生労働省九州厚生局健康福祉部医事課及び宮崎保護観察所より講師をお招きしておりま

す。貴重な機会ですのでぜひご参加くださるようお願い申し上げます。

敬具

記

日   時：令和６年１２月２１日（土） 9：30～12：15（受付 9：10～9：30）

場   所： 宮崎市総合福祉保健センター 視聴覚室  （宮崎市花山手東 3 丁目 25-2）

開 催 方 法：集合（対面）のみ

参加対象者：協会員、協会員が所属する事業所内及び関係機関の職員

申込み方法：以下 URL もしくは QRコード

      （事情により難しい場合は、FAXでもお申込みいただけます）

    URL：https://forms.gle/35woxB6sREjqxAm59

 FAX：0985-78-2325    ホームページ URL：https://www.miyazaki-mhsw.jp

申込締切日：令和６年１２月１７日（火）

協会 HＰ↑

お申込み QRコード↑

画像を携帯で読み込むと

mailto:jimukyoku@miyazaki-mhsw.jp
https://forms.gle/35woxB6sREjqxAm59
https://www.miyazaki-mhsw.jp/
https://www.miyazaki-mhsw.jp/

簡単にアクセスできます

プログラム内容

9：10～9：30 受付

9：30～9：40 開会あいさつ

9：40～10：20

①  医療観察制度と全国の施行状況について

＜講師＞

厚生労働省九州厚生局健康福祉部医事課

医療観察指導係長 野上 裕史

10：20～10：35

②  県内の医療観察制度施行状況について

＜講師＞

宮崎保護観察所 社会復帰調整官 岡山 誠一

10：35～11：00

③ 地域処遇について（1）

～地域処遇を支える専門職の立場から～

宮崎保護観察所 社会復帰調整官 岡山 誠一

医療法人慈光会 宮崎若久病院 精神保健福祉士 朝稲 真奈己

一般社団法人一路会 精神保健福祉士 馬仁田 いろは

11：00～11：15 休憩

11：15～11：45
④ 地域処遇について（2）

～模擬ケア会議～

11：45～12：00

⑤ 保護司について

＜講師＞

宮崎保護観察所 統括保護観察官 金森 利雄

12：00～12：10

⑥ 協会からのお知らせ

宮崎市自立支援センター「これから」、

宮崎市ひきこもり相談窓口「ひだまり」について

12：10～12：15 閉会あいさつ

※タイムスケジュールが変更となる場合もありますので、ご了承ください。

令和６年度 一般社団法人宮崎県精神保健福祉士協会

第３回研修会

＜参加申込書＞

＜所属機関名＞

＜電話番号＞     ―      ―

＜メール＞

＜代表者氏名＞

職場等、複数でお申込みされる場合は、代表者及び参加者全員の氏名をご記入ください。

 氏   名

１

２

３

備考

申込締切日：令和６年１２月１７日（火）

 URL もしくは QR コードより Google フォームにてお申し込みください

申し込み URL： https://forms.gle/35woxB6sREjqxAm59

 FAX：0985-78-2325

⬅︎申込み QRコード この画像を携帯で読み込むと
         Googleフォームにアクセスできます

https://forms.gle/35woxB6sREjqxAm59